
CANTA MAGÉ GOSPEL 2024
RESULTADO - 1ª ELIMINATÓRIA AO VIVO - 11/05/2024

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, em conformidade com o

edital do festival Canta Magé Gospel 2024, torna público o resultado oficial da 1ª Live

Eliminatória ocorrida no dia 11 de maio de 2024.

Conforme previsto no edital, duas avaliações ocorreram em paralelo, sendo a

votação online em que foram selecionados 2 (dois) Participantes que receberam o maior

número de votos do público e a votação dos Jurados, destinada a selecionar mais 3 (três)

participantes com as maiores notas do júri.

Conforme previsto na cláusula 6.6.1 do edital o primeiro resultado a ser

publicizado seria o resultante da votação popular, sendo:

● RESULTADO DA VOTAÇÃO POPULAR

PARTICIPANTE VOTAÇÃO DO
PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO
PELO VOTO POPULAR

Lorena Gomes 1534 1º - SELECIONADO
Aline Pontes 1490 2º - SELECIONADO
Valeria Marques 1309 3º LUGAR
Iara Bastos 1040 4º LUGAR
Beto Cáspio 960 5º LUGAR
Eunice Falcão 913 6º LUGAR
Fabyulla Gonçalves 830 7º LUGAR
Roxanna Santos 509 8º LUGAR
Clayton Souza 483 9º LUGAR
David Billy 384 10º LUGAR
Otávio Aquino 334 11º LUGAR
Brendom Lee 251 12º LUGAR
Lullyy Santos 240 13º LUGAR
Karen De Oliveira 190 14º LUGAR
Antonio Vantuil 60 15º LUGAR
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Na sequência, conforme disciplinado pela cláusula 6.6.2, do edital, foram

apresentadas a soma da média de votos atribuídos pelo Júri Técnico com o objetivo de

definir as 03 (três) vagas remanescentes, sendo o seguinte resultado:

● RESULTADO DA VOTAÇÃO DOS JURADOS

Magé, 13 de maio de 2024.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
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PARTICIPANTE PONTUAÇÃO DOS
JURADOS CLASSIFICAÇÃO JURADOS

Valeria Marques 9,8 1º - SELECIONADO
Lorena Gomes 9,7 Já selecionado pelo voto popular.
Karen De Oliveira 9,6 2º - SELECIONADO
Eunice Falcão 9,6 3º - SELECIONADO
Fabyulla Gonçalves 9,0 4º LUGAR
David Billy 8,8 5º LUGAR
Brendom Lee 8,4 6º LUGAR
Otávio Aquino 8,4 7º LUGAR
Clayton Souza 8,3 8º LUGAR
Aline Pontes 8,2 9º LUGAR
Iara Bastos 7,9 10º LUGAR
Antonio Vantuil 7,8 12º LUGAR
Beto Cáspio 7,8 11º LUGAR
Roxanna Santos 7,7 13º LUGAR
Lullyy Santos 6,8 14º LUGAR


